

# انسیس

یکشنبه  
۱۸ سرطان ۱۳۵۷  
سال شانزدهم ۱۳۶۰ شمسی  
شماره مسلسل  
۱۴۵۰۹  
شماره  
۹۰

جمهوری دموکراتیک افغانستان

## کمیته مرکزی حزب دموکراتیک خلق افغانستان توسعه مییابد

اعلامیه دارالانشای کمیته مرکزی حزب دموکراتیک خلق افغانستان

جلسه بودی سیاسی کمیته مرکزی حزب دموکراتیک خلق افغانستان در روز ۱۷ سرطان ۱۳۵۷ - ز ساعت سه و نیم الی پنج و سی دقیقه عصر تحت ریاست نورمحمد تره کی منشی



چگون محمد اسلم و قنطار وزیر امور داخله

عمومی کمیته مرکزی حزب دموکراتیک خلق افغانستان رئیس شورای انقلابی و صدراعظم جمهوری دموکراتیک افغانستان دایر گردید. درین جلسه بر ضرورت توسعه کمیته مرکزی حزب بخت صورت گرفت و در نتیجه فیصله بعمل آمد که کمیته مرکزی حزب دموکراتیک خلق افغانستان توسعه یابد. همچنان درین جلسه فیصله شد که حفیظ الله امین معاون صدات وزیر خارجه بیعت منشی دارالانشای کمیته مرکزی انتخاب گردد.

بودی سیاسی کمیته مرکزی حزب دموکراتیک خلق افغانستان محمداسلم وطن جارا بحیث وزیر داخله و سید محمد گلاب زوی را بحیث وزیر



سید محمد گلاب زوی وزیر مطابرات

## سیمینار معلمان و سوپر و ایزران مبارزه با پیسوادی افتتاح گردید

سیمینار معلمان و سوپر و ایزران مبارزه ملی با پیسوادی قبل از سپهر در روز با بیانیه دستگیر پنجشنبه وزیر تعلیم و تربیه در هیئت مسکنی جمهوری افتتاح شد. هدف از تعویب این سیمینار که یک هفته دوام مییابد اشنای معلمان و سوپر و ایزران با پروگرامهای جدید سواد

آموزی و دشمنی آنها به اصول تعویب انقلابی منظور تعویب اذهان توده های وسیع خلق زحمتکش افغانستان که تاکنون از نعمت سواد محروم بوده اند میباشد. دستگیر پنجشنبه وزیر تعلیم و تربیه هنگام افتتاح سیمینار سیاسی های عمیق و رسمیه خود را به معلمان و سوپر و ایزران



دستگیر پنجشنبه وزیر تعلیم و تربیه هنگام سخنرانی در مراسم افتتاح سیمینار سوپر و ایزران مبارزه ملی با پیسوادی (عکاسی باغش)

## تشکیل جلسه هیات مدیره بانک ملی افغان

هیات مدیره بانک ملی افغان تحت ریاست عبدالکریم مینا ق وزیر عالی و رئیس هیات مدیره بانک از ساعت پنج عصر الی ده شب چهار شنبه ۱۴ سرطان در عمارت بانک تشکیل جلسه داده پس از غور و مطالعه همه جانبه پرومونه موضوعات شامل اجندا تصاویر لازم را بعمل آورد. وزیر عالی در مورد بهبود و انکشاف مزید معاملات بانکی به هیات عامل بانک هدایات لازم داد. در مجلس فتح محمد ترین معین وزارت پلان، محمد حکیم رئیس گورد افغانستان بانک، دکتر ذبیح الله التیاز رئیس بانک انکشاف صادرات، فداحمد لاروی رئیس سر پرستو هیات عامل بانک اشعار داشتند. فداحمد لاروی رئیس سر پرست بانک ملی اظهار داشت که هیات مدیره

درین جلسه مضمون موضوعات هیات معاش و مصارف سال ۵۷ مرکز، شعبولات و نمایندگی های خارجه بانک موضوعات متعلقه آنرا تصویب نموده، فروش وزارت تعلیم و تربیه تأیید و تجویز نمود تا برای تربیه مکتب مذکور مبلغ دوصد هزار افغانی از دارایی موسسه خیر به بانک ملی نیز مصرف شود.

کذا هیات مدیره هدایت داد تا پیشنهاد سر پرست بانک در زمینه تادیه مصارف خیر پنج چاه عمیق از طریق وزارت آب برق جهت تهیه آب صحنی مشروب برای شهریان کابل از دارایی خیریه بانک، توزیع بیست جریبه زمین بانک واقع ده بوری به مامورین و مستخدمین بیخانه بانک و ترانسپورت مامورین برای آینده توصیه نمود. هیات مدیره پیشنهاد سر پرست

نور محمد تره کی منشی عمومی کمیته مرکزی حزب دموکراتیک خلق افغانستان رئیس شورای انقلابی و صدراعظم

مخابرات تعیین نمودند. همچنان بر تجدید تشکیلات حزب دموکراتیک خلق افغانستان بخت منضم بعمل آمد و تصمیمات لازم اتخاذ گردید. (ب)

یزدان مقدم نموده گفت: هدف اساسی انقلاب مترقی و دموکراتیک مالیتنا آنهاییکه در پیشاپیش انقلاب قرار دارند و مسوول تغییر نیروهای محرکه انقلاب اند و طایف شانرا بیش از هر شخص دیگر در اجتناف خیرت درک نموده و تشخیص بدهند. (ص)



سید محمد گلاب زوی وزیر مطابرات

## محمود دهریالی عازم پاکستان شد

محمود دهریالی سفیر کبیر متعصب جمهوری دموکراتیک افغانستان در اسلام آباد ساعت ده لیل از پرواز بریزد. برای اشغال ماموریتی توسط سوتنور که به رهبری نور محمد تره کی منشی عمومی حزب دموکراتیک خلق



یاسین بنیادی معین اول وزارت تعلیم و تربیه هنگام ایراد بیانیه در مجلس انانی (عکاسی باغش)

# ما آرزو داریم به خاطر صلح در جهان و منطقه نقش فعال داشته باشیم

جمهوری دموکراتیک افغانستان ساعت سه بعد از ظهر روز چهارشنبه ۱۴ سرطان ۱۳۵۷ میلادی خبرنگار روز نامه رودر اوو چکوسلواکیا را بحضور خود پذیرفتند. نخست معلومات مختصری از طرف رئیس شورای انقلابی راجع به چگونگی انقلاب پیروز مند افغانستان بهیوی ارائه شد. سپس نامه نگار مذکور بعد از تقدیم عرض تشکران بطور رئیس شورای انقلابی و صدراعظم جمهوری دموکراتیک افغانستان به سوالات خویش چنین آغاز کرد.

سوال: دست آورد های اساسی انقلاب لور بعد از سپری شدن مدت دو ماه چیست؟  
جواب: دو ماه مدت خیلی کوتاه است. با آنهم جمهوری دموکراتیک افغانستان در طول دو ماه موجودیت خود، بابر خود خاری از حمایت و پشتیبانی بی دریغ خلق افغانستان استقرار کامل یافته، وضع عمومی کشور کاملاً اطمینان بخش بوده و مسئولیت فردی و اجتماعی از نگاه امتیعی در سراسر افغانستان عزیز کاملاً تأمین گردیده است. از دست آورد های مهم دو ماهه انقلاب تصور میتوان تسریع پروژه های انکشافی تأمین امکانات بهتر شدن شرایط زندگی و کار برای کارگران و سایر زحمتکشان انکشاف مهم کلتوری بسوی شگوانی استعداد های فرزندان وطن، تربیات لازم برای اتحادیه های صنفی، روحانی هزاران زندانی ستمکش از سلولهای محاسبه رژیم مستبد خانان لغو نمودن داود بخاطر دریند کشیدن و قتلستان ساخته بود و آتش زدن به هزار هجده دوسه بی که بخاطر سرکوب نمودن زحمتکشان ترتیب داده بودو کشون صدها باب مکتب به فرزندان زحمتکشان افغانستان رانام برد. بر علاوه درین دو ماه در راه حفظ تشدید دوستی با کشورهای دوست لهجهای غولسری برداشته شده است. نقش جمهوری دموکراتیک افغانستان در مسامی صلح جویانه بین المللی به خوبی انا شده



نور محمد تره کی رئیس شورای انقلابی و صدراعظم هنگام مصاحبه با میلاندر خبر نگار روزنامه رودر اوو چکوسلواکیا (عکاسی باغش)

## به هدایت رهبر کبیر خلق به آسیب رسیده گان سیلاب های اخیر کمک های عاجل صورت گرفت

به اساسی از هدایت رهبر کبیر خلق افغانستان نور محمد تره کی رئیس شورای انقلابی و صدراعظم کمک های عاجل و اولیه جمعیت انسانی سره میانشت شامل مواد خوراکه البته نیمه و سایر ضروریات اولیه و همچنان ادویه به آسیب رسیدگان و مصیبت دیدگان حادثه سیلاب های اخیر در بعضی از ولایات کشور رسانیده شده و سلسله توزیع و رسانیدن این معاونت ها ادامه دارد.

اطلاعات واصله حاکیست که اثر سیلاب های روز چاره و بازنده سرطان در ولایات پروان و وردک بیش از یکصد ده نفر هلاک و صد نفر مجروح و اضافی از یکصد و شصت منزل مهیم و یا فسا خساره منسد شده است.

یک منبع ولایت پروان گفت سیلاب بصورت سرسام آور ازنده ها و کوهها پیام های متذکره توسط والیان و ولسالان مربوط به آسیب رسیدگان ابلاغ گردیده است. منشی عمومی حزب دموکراتیک خلق افغانستان رئیس شورای انقلابی و صدراعظم نور محمد تره کی در پیام های شان از این حادثه الم انگیز طبیعی اظهار تأثر عمیق نموده اند. (ص)

## سیمینار استادان و سوپر و ایزران ریاضیات افتتاح شد

سیمینار استادان و سوپر و ایزران ریاضیات ولایات گرمسیر کشور قبل از ظهر دیروز توسط یاسین بنیادی معین اول وزارت تعلیم و تربیه ضمن مطنی در لیسه انانی افتتاح شد. مظل با تلاوت چند آیت از قرآن مجید آغاز گردید و سپس یاسین بنیادی معین اول وزارت تعلیم و تربیه در حالیکه عبدالقیوم نور ذی معین دوم انوزارت نیز حاضر بود طی بیانیه مفصلی پیرامون انقلاب نجات بخش کشور خدمت کند تقدیر میشود و فرمان خلقی شناخته میشود. معین اول وزارت تعلیم و تربیه ضمن



یاسین بنیادی معین اول وزارت تعلیم و تربیه هنگام ایراد بیانیه در مجلس انانی (عکاسی باغش)

# هنوز مردم به کانون زدگان

## پول و جنس میپردازند

دو نفر از مامورین و دو نفر اجیر مدیریت عمومی اداری ریاست حفظ و مراقبت سرک های وزارت فواید عامه سه هزار و هشتصد و پنجاه و هشت افغانی، پنجاه و پنج صحت عامه ولایت فراه پنج هزار و ششصد و هفتاد و شش افغانی مامورین ریاست های اداری صنایع، تفتیش، پلان و بود مختصصین وزارت معادن و صنایع پنج هزار و ششصد و پنجاه و هشت افغانی، شصت

دو نفر از مامورین و دو نفر اجیر مدیریت عمومی اداری ریاست حفظ و مراقبت سرک های وزارت فواید عامه سه هزار و هشتصد و پنجاه و هشت افغانی، پنجاه و پنج صحت عامه ولایت فراه پنج هزار و ششصد و هفتاد و شش افغانی مامورین ریاست های اداری صنایع، تفتیش، پلان و بود مختصصین وزارت معادن و صنایع پنج هزار و ششصد و پنجاه و هشت افغانی، شصت

آن ولایت مساعدت نموده که با تسکین پذیرفته شده است

مساعدت به مرکز صحتی سنگان

به استقبال پیروزی انقلاب رهایی بخش

تور یک عده از اهالی ولسوالی دوه

صوف ولایت سنگان جماعت هزار

و پنجاه افغانی دایه مرکز صحتی آنجا

مساعدت نموده اند

یک منبع آنولسوالی گفت، اشخاص مذکور عبارت اند از حاجی باز محمد ساکن قریه دایبیردادو غلام نبی ساکن قریه اولنگک ولسوالی دوه صوف مرگام دوهزار و پنجاه افغانی.

ملا امام قریه گوه دوه صوف دوهزار افغانی و عین الدین ساکن قریه تحت جوی دوه صوف یک هزار و پنجاه افغانی

منبع مربوط از احصایات نیک و نظیرستانه آنها اظهار تشکر کرد.

### مساعدت میز و چوکی

به استقبال از پیروزی انقلاب نظر نمون تور عده از اهالی معارف دوست ولسوالی فرخار ولایت نظار هفت هزار و یکصد و شصت افغانی را برای معارف و تهیه لوازم درسی مکتب ابتدایی سید میرزای ولسوالی فرخار مساعدت کرده اند که از طرف اداره آن مکتب با تشکر مقابله شده است.

طبق یک خبر دیگر، محمد اکرم کارگر باشند ولسوالی چاه آب سه عدد چوب چارتراش را بصندساختن میز و چوکی و تعداد سی و سه حلقه کتاب درسی که قیمت مجموعاً بالغ به چار هزار افغانی میشود به مکتب متوسطه نسوان چاه آب مساعدت کرده است که با تشکر پذیرفته شده است.

### مساعدت چونه تعمیراتی

معالجیست و هفت هزار و سه صد و شصت افغانی چونه را قرار دادیان ریاست دستگاه ساختمانی افغانی روی احصایات و نظیرستی و مردم دوستی خویش به آن دستگاه مساعدت نموده اند. یک منبع ریاست دستگاه ساختمانی افغانی گفت که محمد یعقوب، محمد اسماعیل و غلام رسول قرار دادیان چونه کلونخه آریاست مقدار چهل خوراک چونه رابه پروژه های مختلف آن ریاست مساعدت نموده اند که با تشکر پذیرفته شده است.

### مساعدت ادویه

ده قلم ادویه راکه قیمت آن معادل شش هزار افغانی میشود مالک فلوری دولتون شهر چغچران برای استفاده رمضان بی ضایعته به امریت صحت عامه

احداث این بند و ساختن دیوارهای محافظی از زمین بهتر آبیاری برای اضافه از هزار هکتار زمین اهالی آنجا فراهم میشود. منبع افزود بند آب گردان

قبل از ظهر ۱۶ سرطان انجیر نظر محمد رئیس عمومی برینشاوسه در حالیکه انجیر چمه محمد بارکزی رئیس دستگاه ساختمانی هلمندو میرا انالدین زمانی رئیس برق کابل نیز حاضر بودند سنگ تهداب عمارت جشن نیمه راد خواجه مسافر پغمان گذاشت. این عمارت توسط دستگاه ساختمانی

### تهداب گذاری جنکشن نهم در خواجه مسافر

هلمندی دو ماه آینده به پایه اكمال خواهد رسید.

باموتازو بسته بندی ماشینهای این جشن که توسط پرسونل افغانی صورت میگردد مشکلات فزاینده ولسوالی پغمان از نظر عدم برق کابل مربوط میگردد.

این عمارت توسط دستگاه ساختمانی

### سنگ تهداب بند آب گردان گذاشته شد

سنگ تهداب بند آب گردان در ۱۱ سرطان توسط علی آقا راد مهر والسی بادغیس گذاشته شد.

والی بادغیس موقع تهداب گذاری در اجتماع کثیری از اهالی آنجا بیرون دست آورد های انقلاب بزرگ نور مطالبی بیان نمود و خطوط اساسی و ظایف انقلابی جمهوری دموکراتیک افغانستان را توضیح نمود.

یک منبع مدیریت انکشاف دعات آن ولایت گفت: با

# ضعف بنیه مالی شاه ولی

میگویند شهبی شاه ولی خان در مجلس فامیلی شبانه نگین نشسته بود و گپ نمیزد و بحرف دیگران گوش گرفته بود. هاشم پرسید:

«شاهجان چرا خفه هستی؟» او گفت: «درین روز هابسیار مفلس هستم.»

«چرا بانک ها در اختیارات هست؟»

«بانک ها را قبلاً شما و شاه محمود جان اعلیحضرت و خانم شان بین خود تقسیم کرده اید یک راه دیگر بفکرم رسیده آن اینست که اموال قاجاچی دستگیر شده گمرک های میدان هوایی گمرک کابل و داخل شهر یا بیرون شهر هر چه باشد خداوس بمن تعلق بگیرد همه خندیدند و گفتند:

«شاه جان چه فکر عالی دارد باین موضوع تا حال ما فکر نکرده بودیم.»

مال های قاجاچی مهم عبارت بودند:

۱- خشت های طلا یا مسکوک طلا، پول نقد از قبیل

دالر مارک و غیره .

۲- چرس، تریاک .

۳- آثار قیمتی، قدیمی

۴- آثاریکه از حفریات باستانی بدست می آید. با انواع سنگ های قیمتی قرار هدایت شاه جان، اشیای بدست آمده گمرک ها یا از طرف پولیس ذریعه موثر مخصوص بخانه شاه جان می آمد و او آنها را ردیف میکرد، هر وقت پیمانان لبریز میشد، ملاموسی بیودی و از نزد خود خواسته بالایش می فروخت، یا بذریعه آن یهودی خریدار بدست می آورد. و با سفارش خود این مالها را بخارج میفرستاد. یعنی برای خروج آن از افغانستان سهولت فراهم میکرد. میگویند در سرور چندین سال شاه جان از مدرک اشیای متذکره مالک چهل میلیون دالر گردیده بود، که در بانک های خارجه خفته است و در دارایی مقام سوم یا چارم را اختیار کرده بود.

# عارض را کوتاه قلفی میگرداند

«صاحب بعرضه نوشته ام، بزبان خود بیان کن.»

«صاحب تا مزد پسرم را پسر ملک قریه بخود تا مزد ساخته و پدرش نزد حاکم محل رویدار است و حق مرا غور رسی نمیکند.»

والاحضرت در حالیکه فوق العاده خشمگین بود فرمود:

«چرا به قند هار عرض نکردی؟ بکابل آمدی چرا بوزیر عدلیه نگفتی، و اسی قوماندان ضابط احوالات و زیر داخله همه برای شماست پسرای من نیست من یک نفر هستم به تمام کار منکلت رسیده نمیتوانم معلوم میشود مقصد خودت ضیاع وقت من است، عصیان ساختن من است.» او امر کرد:

عارض پنجصد قمچین زده شود. تحت الحفظ بقوم ماندنی فرستاده شود، تا پای پیاده ذریعه سوار به نوزاد برده شود و در آنجا هم تحت حضاری گرفته شود مبلغ سه لک افغانی ضمانت نقدی بدهد که تا آخر حیات نتواند از ولایت نوزاد بجای دیگری فرمودند:

«چه عرض کرده یی؟»

از نوشته های ن.ر

# ضرورت است

د افغانستان بانک ۳۱۰۰۰۰ کیلومرام چوب بلوط معروفاتی ضرورت دارد اشخاص میگویند ضرورت دارد داشته باشند در خواستهای خود را به مدیریت عمومی اداری افغانستان بانک بسیارند و خوششان بتاریخ ۲۴ سرطان جهت داوطلبی مراجعه نمایند.

۲۰۳-۱۴۵۱

# آهن چادر چیات

ریاست ساختمانی بنایی پنج هزار تخته آهن چادر چیات سفید ۱۸۰-۹۰ سانتی ۲۷ کیج چایانی ضرورت خود را یافته تخته ۱۶۹۰۰۰ افغانی از بازار نرخ گرفته است موسسات و اشخاصیکه به قیمت کمتر خود قرار داد میتوانند برسانند ساعت ۲۴ سرطان به مدیریت عمومی تدارکات بنایی واقع یک توت مراجعه نمایند شرطنامه ملاحظه کرده میتوانند تأییدات طبق مقررات اخذ میشود.

۲۰۳-۱۴۵۰

# ابلاغیه مدیریت عمومی ترافیک کابل

از اثر باورندگی های متواتر بعضی چانه های شهری را آب فرا گرفته از رانندگان محترم وسایط احتراماً خواهشمند است تا در موقع عبور از همجو چاده ها از احتیاط کار گرفته و با سرعت کمتر عبور نمایند، تا سبب حوادث ترافیکی و اذیت عابرین محترم نگردد.

در بعضی اوقات وسایط پولیس ترافیک، امبولانس شناخته ها، اطفایه و غیره وسایط غرض اجرای وظیفه به مارن مخصوص به جریان ترافیک شامل و به سبب مطلوب حرکت مینمایند برای اینکه وسایط مذکور بطریقه خود زودتر

# ابلاغیه مدیریت عمومی ترافیک کابل

قراریکه دیده و میشود یک تعداد زیاد دست فروشان خلاف مقررات ترافیکی پیاده روی های دو طرف جا ده های عمومی را اشغال نموده اند با وجود ابلاغیه های مکرری که در زمینه نشر شده است تا کنون دست فروشان مذکور پیاده روی های جا ده ها را اشغال و مانع عبور و مرور عابرین پیاده روی میگردند. برای اینکه از یکطرف پیاده کار و فعالیت همچو اشخاص سبیا گردد و از جانبی

# ضرورت است

ریاست فابریکه نساجی بگرامی برای صادرات ماکولات بومی سالجاری مامورین و کارگران خویش به سرخری گوشت گاو ضرورت دارد قرارداد کنندگان درخواست های خود را به مدیریت خدمات سیرده و خودشان با جوازنامه ساعت ده قبل از ظهر ۲۵ سرطان مراجعه نمایند تا قرارداد را امیتوانند ملاحظه کنند تأییدات اخذ میشود.

۲۰۳-۱۴۵۰

# نرخ گرفته شده است

ریاست عمومی کارتو گرافی و کسرت برای خود که مامورین و افراد مربوطه بمقدار (۱۵۰۰۰) کیلو گرام پرنج باریک اعلی و اوسط از بازار نرخ گرفته است اشخاص که از نرخ مذکور کمتر میتوانند برسانند درخواستهای خود را از تاریخ نشر اطلاع به مدیریت تهیه ریاست عمومی کارتو گرافی و کسرت برسانند و خودشان بتاریخ ۲۵ سرطان جهت مناقشه مراجعه نمایند

۲۰۳-۱۴۴۹

# ضرورت است

وزارت تعلیم و تربیه به یکنفر معتمد باسواد درجه ۴ قرطاسب که مبلغ دوهزار افغانی ضمانت خط شری حاضر کرده بتواند برای تحویلخانه قرطاسب خویش ضرورت دارد اشخاصیکه خواهش کار داشته باشند به مدیریت حیات معاینه واقع سرای نوزاد مراجعه نمایند.

۲۰۳-۱۴۴۸

# دریور مقرر میشود

شیر آقا ولد قلندر ساکن لغمان دارنده لاکره لبر ۷۶۶۰۰ در وزارت آب و برق بعیت دریور مقرر میشود که برابری و موسسات مسؤولیت داشته باشد تا سه روز به مدیریت مامورین دوله ۱۳ مکروریان اطلاع داده شود.

۱۳۱۰۱۳

## بانک انکشاف صادرات

بانک انکشاف صادرات در مقابل امانات یک ساله ده فیصد، مفاد میسر داند سرمایه دورانی این بانک تا نیش از ششصد میلیون افغانی است

ساحبان کیس انبار و جاری تا نیش از ششصد و پنجاه و هشت میلیون باسید

مرجع: مقابل کابل بنهار ولی - تلفون ها ۲۲۶۸۴ ۲۲۴۴۷

۷۵۳-۲۷ ۱۵۰-۲۷

به اجاره داده میشود

چوب دستک، بویا و زغال که قبلاً در سرای غریب شرقی ملکیت بنهار ولی مزار به اجاره داده شده بود اجاره آن نسخ و مواد متذکره به ساحه ملکیت مزار بنهار ولی بزمن های حاجی محصولی نقل داده شده بود به اجاره داده می شود اشخاصیکه خواهش اجاره آنرا داشته باشند درخواستهای خود را به مدیریت واردات و صادرات مزار بنهار ولی سیرده و خودشان بعد از تاریخ نشر اطلاع الی ده روز جهت داوطلبی به مزار بنهار ولی مراجعه نمایند شرطنامه را میتوانند ملاحظه نمایند تأییدات طبق مقررات اخذ میشود.

۱۳۱۰۱۳

# بررسی رفتارهای سیاسی جهان

## اسرائیل در آستانه یک تجاوز دیگر بر لبنان

از آوانیکه خنجر خون آلود استعمارگر در وجود دولت نام نهاد اسرائیل، تبلور یافته است به اصطلاح در سر زمین موعود شرق میانه از عقب در قلب ملت عرب فرو برده شد. تاکنون این سر زمین روی آرامش و سکون رانیده است.

از مدت سی سال به این طرف که صهیونیسم جهانی بسا همدستی یاران استعمار گرانس به اصطلاح جای پای برای یهودان در قلب ملت فلسطینی، با فشار قدرت های که بر این سر زمین سیطره داشتند، باز کردند. این ملت آواره و سرگردان به چسای مصرف نیرویش به خاطر بهتر ساختن زندگی، مجبور بوده است که به تیز کردن شمشیر انتقام توانش را به بندد. از آن پس نه فقط ملت آواره فلسطینی مزه تلخ بی سر نوشتی و در بدی را چشیدند بلکه تمام ملت های عرب واقع در منطقه روی یک لحظه آرامش رابه خود نیدیدند.

دولت اسرائیل، که با هزار ها رسته محکم به ارتجاع جهانی پیوند یافته و ماشین جنگی اش در سر چشمه لایزال ا صنایع عظیم جنگی ارتجاع جنگ طلب نیرو میگرفت، هر چند روزیکبار برای آنکه با زویی به اصطلاح پر تووا نشی را که از دیگران به عاریت گرفته است، به دیگران مخصوصا همسایگانش نشان بدهد دست به تجاوز می زند.

دولت تجاوزگر اسرائیل در این مدت سه دهه از یک ساحه کوچک که به اصطلاح استعمار به این فرزند خلقش داده بود، اکنون به سر زمین های وسیع دست یافته است که بر پیشانی تمام این زمین گیری ها مهر روشن «اشغال» می درخشد.

تحول روشنگری، که پس از سال های ۷۰ در خاک لبنان به وجود آمد خط فاصل روشن بین نیرو های ارتجاعی و عناصر تحول طلب انقلابی، که به نفع تحول قدرت به اکثریت عظیم

مردم لبنان می رز میدند، کشید. اوج این بر خورد به خاطر آوردن تحول ژرف اجتماعی داخلی لبنان، که طی آن هزار ها مبارز خلك آنجا رابه خون سرخ خویش گلگون کردند، دید. از آن پس در لبنان دو نیروی متخاصم، که در یک صف آن تمام عناصر ارتجاعی محافظه کار و ضد تحول و در صف دیگر آن تمام عناصر انقلابی تحول طلب و خواهان ایجاد یک لبنان مستقل قرار دارند، در برابر هم صف آرایی کردند.

در گروه اول تمام مسیحیان به اصطلاح لبنانی یا مارونی که با هزار ها رسته سوچیوی به ماشین سر مایه بین المللی بسته هستند، قرار گرفته در صف دیگر نیروی انقلابی و تحول طلب لبنان همراه بسا مبارزان فلسطینی، که در روز های تلخ سیاسی این کشور برای پلست پلست خلك آن جنگیده اند، قرار دارند.

گروه ارتجاعی لبنان که در وجود ماشین جنگی اسرائیل پشتیبان تجاوزگر را می بیند، امیاش را دو دسته به یاری آن چسپانیده است تا بتواند به این شکل بر نیرو های تحول طلب و انقلابی لبنان فشار سنگین وارد کرده و ریخت سیاسی لبنان را که هم اکنون دست نخورده بگذارد.

اسرائیل، برای نشان دادن زور بازویش واز بین بردن هسته های مقاومت مبارزان فلسطینی چندین بار به لبنان تجاوز غیر مستقیم نموده و بالاخره چند ماه پیش بدون نظر گرفتن حاکمیت ملی آن کشور به پنهان ایجاد با اصطلاح «یک کمربند امنیتی» بخش جنوب آن را تا در پای لیتانی تصرف کرد.

بعد ها که به خاطر فشار بین المللی و مقاومت نیرو های فلسطینی به اصطلاح حاضر به تحویل قدرت به اکثریت عظیم

وقایعیکه هم اکنون در شرق میانه بوقوع می پیوندد، توجه جها نیان را بخود جلب کرده است. تجاوز به لبنان در اواسط ماه مارچ و اشغال یک بخش دیگر یک کشور مستقل عربی توسط اسرائیل، باز دیگر وضع را درین ساحه بحرانی تر ساخت. کاملا واضح است که تل اییب خواهان بر قراری صلح نبوده بلکه خواهان هر چه بیشتر توسعه طلبی می باشد.

اسرائیل در زیر نام به اصطلاح «کمربند صلح» در امتداد سرحدات خود، در نظر دارد تا نیرو های خود را در سر زمین های اشغالی تقویه بخشد. رهبران اسرائیلی پنهان نمی دارند که عملیات آنها در لبنان بخاطر منهدم ساختن جنبش مقاومت فلسطین بوده تا مبارزه مردمان عرب فلسطین را در راه کسب حقوق ملی شان خفه سازند.

وقایع لبنان تصادفی نبود، بلکه انکشاف استراتژی تجاوز بر ضد جنبش آزادی بخش عرب بخصوص در جنبه مقدم آن علیه جنبش فلسطین بشمار می رود. مانور های تل اییب جهت براه انداختن مذاکرات جدا گانه هیچ چیز بی جز پرده بی بروی تجاوز مداوم و آشکار اسرائیل علیه کشور های عربی همسایه نمی باشد.

## شرق میانه خواهان صلح است

اسرائیل را از واگذاری تمام سر زمین های اشغالی عربی و تشکیل دولت مستقل فلسطینی تکرار کرد.

از فعالیت های سیاسی جدا گانه در شرق میانه بیشتر از چهار ماه سیری می شود. سیاستمداران رانی که دارای تفکر واقعیتناهنه اند به این نتیجه رسیده اند که مذاکرات دو جانبه راه حل برای مسایل اساسی که منافع تمام کشورهای مربوط را دربر گیرد یافته میشود.

مطبوعات استعماری، که فقط درین اواخر طور وسیع از مذاکرات صلح نمایش مضحک ساخته اند، طور مکرر قبول کرده اند که خطوط اساسی که از جانب تل اییب پیش شده واقعی برای مذاکرات خواننده شده است. هیچ یک از مسایل بحران شرق میانه راحل نکرده و ناکام گردیده است. اسرائیل نه تنها در نظر ندارد تا از سر

اثر تجاوز اسرائیل، تأمین حقوق حقه مردم فلسطین و برقراری صلح عادلانه و پایدار ضروری پنداشته می شود.

کار زیادی درین جهت صورت گرفته است. ملاقات های چندین کشور عربی و جنبه آزادی بخش فلسطین در طرابلس و الجزایر این امکانات را میساخته تا اقداماتی در راه همبستگی و اتحاد عمل نیرو های مترقی عربی در مبارزه شان بر ضد

طور طبیعی، کار کنفرانس ژنیو باید تنظیم گردد تا یک صلح همه جانبه تأمین شده بتواند و از موافقات سری جلو گیری بعمل آید. کنفرانس با شرکت تمام جوانب ذیدخل می تواند به توافق برسد که برای کامل قشون اسرائیلی را از سر زمین های اشغالی عربی تضمین نموده، حقوق قانونی مردمان عرب فلسطین را بشمول حق خود مختاری و تأسیس دولت ایشان را در بر داشته و تمام کشور های شامل بحران شرق میانه را در راه انکشاف مستقل و امنیت ایشان تأمین نماید.

## تل اییب موجودیت و حق قانونی مردمان عرب فلسطین را نادیده میگیرد

زمین های اشغالی بیرون رود بلکه می خواهد نتایج تجاوز خود را استحکام بخشیده و به تمامیت ارضی کشور های عربی طور مکرر تجاوز نماید.

تل اییب مساله فلسطین را بشمول حق قانونی مردم عرب فلسطین را نادیده میگیرد از تمام بیانی های بیگن چنین بر می آید. ضمن گفتاری در کانگرس بین المللی یهودیان در اول ماه مارچ، وی امتناع

نمی تواند. ازینرو کشور های مترقی از موقف کشور های عربی که از یک سیاست اساسی در شرق میانه پیروی می نمایند حمایت می کنند و به کوشش های خود جهت عقیم ساختن طرح های امپریالیزم در ساحه ادامه میدهند.

امروز نسبت به وقت دیگر واضح است که وحدت نیرو های مترقی عربی در راه انهدام

امپریالیزم، صهیونیسم و ارتجاع و بر ضد تفرقه صورت بگیرد.

در حقیقت تمام بشریت مترقی از هیچ نوع کمک بردمان عرب در مبارزه ایشان بر ضد امپریالیزم دریغ نمی ورزند. آنها خواستار آنند تا به تفرقه میان اعراب خاتمه داده شود و تمام مسائل عربی بصورت واقعیتناهنه از جانب تمام کشورهای عربی حل گردد.

کشور های مترقی آماده اند تا مساعی شان را درین جهت همراه با تمام جوانب ذیدخل ارتباط دهند. همیشه تأکید می نمایند که نابودی مرکز کشیدگی خطر ناک در شرق میانه به نفع اساسی مردمان این منطقه بوده و سهم مولری در راه عادی ساختن فضای بین المللی، تقویه دینتانت و تحکیم امنیت جهانی خواهد توده های مردم است.

## نگاهی به مطبوعات جهان

### سوفیانوز

Sofia News

جریده سوفیانوز دریکی از شماره های خود درباره خطوط اساسی وظایف حکومت جمهوری دموکراتیک افغانستان می نگارد که با تطبیق پالیسی مترقی و مثبت حکومت دموکراتیک افغانستان تحولات اساسی و بنیادی در سیمای اقتصادی و پیشرفت های اجتماعی آن کشور بیان می آید.

جریده علاوه میکند که خطوط اساسی وظایف شورای

انقلابی جمهوری دموکراتیک افغانستان رو شها و وسایلی را مشخص و تثبیت نموده است که بایکار برد و استفاده از آنها رشد اقتصادی و اجتماعی آن تسریع میگردد.

حل پیروز مندانه مشکلات اقتصادی و تحکیم پایه های نظام جدید در افغانستان اکنون نه تنها مورد توجه جمهوری دموکراتیک آن کشور میباشد بلکه تمام زحمت کشان و خلق

لباس نان و مسکن داشته باشد.

روز نامه ضمن شرح اقدامات سوده مند و مثبت حکومت خلقی افغانستان می نگارد، یکی از فعالیت های پررنگ و ارزشمند حکومت جمهوری دموکراتیک افغانستان باز نمودن دروازه های مکاتب بروی جوانان و کودکان آن کشور است.

چنانچه این اقدام پررنگ مورد حمایت خلقی های سراسر آن کشور قرار گرفته است و تعداد زیادی از مردم در شهرها و ردها مانند کارگران دهقانان کارمندان پیشه وران و سایر اصناف و قشر

های اجتماعی حمایت و مساعدت خود را باین پروگرام اظهار داشته اند.

همین قسم سوفیانوز علاوه می کند که آملن طبقات مردم از سراسر افغانستان در مرکز آن کشور برای ملاقات با نور محمد تره گی رئیس شورای انقلابی و صدراعظم و اظهار همبستگی کامل آنان با جمهوری دموکراتیک افغانستان خود گویشنی است بر اینکه نظام جدید از طرف خلق های سراسر افغانستان با گرمی حمایت و استقبال گردیده و می گردد.

## پاداموزیره بنر و ش می رسد

۱۶۹۶۶ کیلو پادام و ۱۳۳۸۹ کیلو زیره در ریاست جمهوری مونتبا موجود و به قسم مزایده به فروش میرسد نشا صیکه خواهش خریداری را داشته باشند. تاریخ ۲۵ سرطان سال جاری بریاست عمومی مونتبا مراجعه نمایند.

۲۳-۱۴۷۳

## ماشین دوخت

ریاست مطابع دولتی یک پایه ماشین دوخت مدل SB 1K که دارای مشخصات ذیل می باشد ضرورت دارد:

ضخامت دوخت یا لکی دوخت ۲۵ ملی متر.

عرض دوخت یا لکی دوخت ۱۴ ملی متر.

واحد دوخت ۱.

موسسات داخلی و خارج که خواهش داوطلبی را داشته باشند در خواستهای خود را بتاريخ ۲۴ سنبله به مدیریت تحریرات ریاست مطابع دولتی بپسارند خودشان بشار بیخ مذکور نزد هیئت داوطلبی مراجعه نمایند تقیبات طبق مقررات اخذ میگردد.

۲۳-۱۴۲۴

## دریور مقرب میشود

شمس گل ولد محمد اکبر ساکن ده حیات نرخیل در دهنده تذکره ۸۱۵۵۹۰ در دستگاہ بنایی بعیت درویدر مقرب می شود اگر بنوا پس و موسسات باقیانداری داشته باشند الی یک هفته بریاست بنا بی واقع یک توت رسما اطلاع داده شود.

۲۳-۱۴۲۲

## مناقصه کنندگان بشتابند

مطیبه شطاع رسانیدن فرطی به مطبوعات ضرورت سال جاری شعب جمعیت افغانی سره میاشت را پنج لصد کمتر از نرخ بازار فروداد میکند موسسات مطابع باشخص که خواهش مناقصه رداشته باشند تا ده روز به مدیریت خدمات اداری جمعیت افغانی سره میاشت مراجعه نمایند.

۲۳-۱۴۰۰

## ضرورت است

ریاست انکشاف دهات به سوسیوسه حلقه تابر و تیوپ ۲۰-۱۹۰۰ لاریوسه حلقه تابر و تیوپ ۱۶۰-۱۷۰۰ لاریوسه ضرورت دارد اشخاص ویا موسسات داخلی که خواهش رسانیدن آسرا داشته باشند در خواست های خود را الی تاریخ ۲۵ سرطان به مدیریت خدمات ریاست انکشاف دهات واقع بلااول اداری مکروریان سیرده و خودر شان جهت داوطلبی به تاریخ مذکور مراجعه نمایند تا میات اخذ می شود.

۲۳-۱۴۱۹

## قابل توجه موتر داران و موسسات محترم

بتری های دوست ساخت لایریگه و ارتا (اتریش) که توسط کمپنی اگاه لوکس از طریق شوروی وارد گردیده و مطابق بنامه وزارت تجارت بفروش میرسد.

مرجع فروش:

در کابل باغبان کوچیه، پشتون مارکت دکان عبدالوهاب.

در هرات دکان محمدعارف جاده لیسه مری.

در کندهار دکان عبدالغالی عباسی و در نزار شریف دکان محمد کریم

همیشه برای هر نوع موتر از بتری های دوست چارج شده کمپنی اگاه لوکس استفاده نمایند.

۱-۱۶ (۱۴۸۲)

## لیلام میشود

سفارت کبرای آمریکا مقیم کابل یک اندازه فرنیچر مستعمل دفترو منزل و لوازم برقی کار آمد منزل فعال و غیر فعال هم به تعداد پنج عراده موتر های فعال خود را از قبیل انترنشنل کریال تریول ال ولادی به مدل های مختلف به ساعت هشت قبل از ظهر روز جمعه بتاريخ ۱۴ جولای ۷۸ مطابق ۲۳ سرطان در محوطه سفارت واقع مقابل کلوب عسکری طومر مزایده بدمول پول نقد لیلام می نماید.

نوت: معسول همرسی و غیره مصارفات موتر ها بلوش خریدار بوده به سفارت مربوط نمی باشد.

۱-۱ (۱۴۹۵)

## قراردادی نماید

ریاست پوهنتون کابل ۳۳۸۰۰۰ کیلو گرام چوب سوخت ۱۳۷۴۸۰ کیلو گرام چوب سوخت بلوط ضرورت خود را با اصحابان ولد اصحابان قرار فی کیلو گرام ۱۶۷۵ افغانی فروداد می نماید.

اشخاص و موسساتیکه خواهش رسانیدن آنرا طور مناقصه داشته باشند در خواست های خود را بصورت تکیه و خریداری بپسارند و خودشان با جواز و تذکره بتاريخ ۲۴ سرطان جهت داوطلبی مراجعه نمایند شرط نامه را ملاحظه نمایند اخذ میگردد اگر قرارداد مسئولیت داشته باشد کتابت اطلاع داده شود.

۱-۲ (۱۴۹۷)

## نقل مکان

دکان ملوک خیابان به جاده سنگ ترانس شور بازار در سرای حاجی وزیر گل نقل مکان نموده است.

۱۰۴۲

عبدالحی سهاک

# دملتونو اندینینی

تولینز ژوند چول چول ایخونه لری او باید وویویچه یوازی به اقتصاد یعنی پرهادی فعالیتونو منحصر نشی پاتی کیدلی.

تولنه د اپکو یوه مرتبطه مجموعه اوداقتصادی، سیاسی اونورو بیونونو یوهکنه ده دغی مجموعی ته نننی پوهان اقتصادی او اجتماعی فرماسیون (صورت بندی) وایی به مسلّمه توگه پدی منخ کی اجتماعی فکرونه اونظری مهم نقش سرته رسوی. دبشر فکری او معنوی فعالیتونه په هر یو اجتماعی او اقتصادی فرماسیون کی اقتصادی رژیم منعکس کونکی دی. خو باید وویو په عین حال کی چه فکری او معنوی فعالیتونه د انسانسی کار جهنت ور کونکی اوبه پورتیو فعالیتونو کی اغیزمن دی، خرگنده ده چه دغه فعالیتونه په اقتصاد دی فعالیتونو کی هم شامیلیدی شی.

یوه لوی یوه ویلی دی (د بشر فکری او معنوی فعالیتونه به په هغه صورت کی چه تاریخ د ضرورت او اپتیاسر اساس وی، په یوه مادی قوت تبدیل شی) باید وویو چه فکرونه اواندینینی یوله بیل سره توپیر لری، ددی اندینینی په مینخ کیسی یوازی هغه اندینینی اغیزمنی دی چه دبشر انسان های روی زمین از زمان های خیلی متدادی درین خود خرید و فروش داشتند یکی برای شکار نمودن حیوانات و دیگری برای جمع نمودن چوب سوخت به جنگل میرفتند و هنگام ضرورت آنرا مبادله می کردند که این مبادله ها کدام مقیاس معین برای خود نداشت و عموماً مبادله جنس به جنس با ساس موافقه طرفین صورت می گرفت که تا هنوز این نوع مبادله در بعضی از نقاط جهان باقیبیر کمی و کیفی تطبیق می گردد.

چون فعالیت های اقتصادی بین شهر ها و بین کشورهای بصورت سرسام آور در پیشرفت بود و از جانب مردم نمیتوانستند که معاملات شانرا به سبب اولت انجام دهند همیشه مردم به مشکلات رومی مشکل فزونی انسان ها در وقتا مختلفه جهان مقیاسهای انداز گیری معین راطرح کردند که آنرا مقیاسهای منطقی یاد می نمایند. مقیاسهای انداز گیری منطقی مشکلات و دشواری های شخص را فراموش نمیکند و یک رابطه منظم بین آنها موجود نبود.

مثلا در انگلستان طول لرا به ( یارد) وو احد وزن رایه ( یارند) در حالیکه در افغانستان طول لرا به گز ووزن لرا به سیر انداز مینمودند که هنوز هم ادامه دارد. تا گفته نباید گذشت مقیاسهای اندازه گیری منطقی ای که بداخل یک کشور طرح شده

دفرانسیس او انگلستان اجتماعی افکارو پرمختگ وویو. دغه پرمختگ چه مستقیمه توگه دهغه ورخی د اقتصادی جوینیت سره برابر نشوونکلی شکه به هغه وخت کی چه فرانسه فیودالی وه، پدی چول شرايطو کی دا پوینتنه پیدا کیچی چه خرنگه د فیودالی اویکو پرایه فلسفی، اجتماعی او ادبی آثار به پیر بنه کیفیت مینخ ته راغلل. خینی مولین اوپوهان دیورنی پوینتنی په مقابل کی داسی دلیلونه وایی: که د فرانسوی د فیودالی لیزم قدرت پوخت کی اقتصادی موازاتو ته نظر وچوو. وینو چه په هغه عصر کی د اجتماعی، ادبی او فلسفی آثارو اساسی محتوی هغه نسخه سیاسی مبارزومه چه دیودا لیزم په مقابل کیسی جریان درلود.

دیودا لیزم په مقابل کینی به سیاسی مبارزی پر سیره نور جریا نونه هم دهغه وخت به فکری آثارو کی اغیزمن وود. مثال په توگه دیر پخواهام یکی کشف، دسودا گیری رونق اود ختیزو لارو پراستیدل به اروپا یانو کی د اندینینسو او افکارو د رواجیدو سببشول. اودی ته ورته د نوروجریانونو مثالونه پدی منخ کی اقتصاد تا کونکی نقش کوم یودی؟ باید پاملرنه وشو چه دیو دالیسی سیستم به مقابل کی سیاسی مبارزه لدی امله وه چه تولیدی نوی قوتونه بی منخ ته راتلل اود شکل نیولو په حال کی وی. نو د بیا

## به مناسبت سمینار بین المللی کوشانی ها دوکابل

# آغاز مجدد کار انسجام

## مطالعات کوشانی

عصر کوشانی ها در تاریخ تمدن آسیای مرکزی که چند قرن اول میلادی را در بر می گیرد از لحاظ رشد و تکامل صورت بندی اجتماعی اقتصادی، تمرکز قدرت دولتی و روابط بین المللی دنیای آن روز دوران نوینی را در تاریخ و فرهنگ این گوشه دنیای باستان گشایش داد و کوشانی ها در راس یک دولت نیرو مند برده دار سازمان دولت های بزرگ برده داران زمان چین، هند و رومایر ویرانه های متشتت اجتماعی آسیای مرکزی تشکیل و تبارز نمود.

در آن دوران آسیای مرکزی صحنه رویداد های بزرگی بود. از قبیل ورود گروه های اجتماعی مختلف به مرحله تازه بردگی، مهاجرت های بزرگ قبایل و دسته ها، بر خورد های خونین میان سران طبقات برده داران همه مهتر مبارزه قبایل مختلف برضد تسلط بقایای حکمرانان یونانی که در تاریخ بنام حکمرانان گریک باختر یا یونان باختر معروف اند.

درین اوضاع و شرايط اجتماعی بود که کوشانی ها یا کوی شوانگ بحیث یکی از قبایل چند گانه یوچی تبارز نموده بوسیله اتحاد میزان خود و قبایل دیگر مثل تخاری ها

ساکها و غیره که یونان نیز پیروز گشتند مبارزات ضد حکمرانان گریک و باختری را در شمال هندو کشین پراه انداخته وهلیو- کلس شاه آنها را از شمال هندو کش به جنوب متواری ساختند. دولت یونان باختری که درین وقت از پشتیبانی نظامی و فرهنگی دنیای هلنی بنور مانده بود به شکل یک گروه جنگی پریشان حال در قلب آسیای مرکزی هنوز هم علمبردار هلنیسم بود.

اینکه آیا در این مبارزات کوشانی ها یا ساکها کتدم یک پیش قدم شدند، باز هم به نسبت فقدان منابع موثق میان دانشمندان اختلاف نظر وجود دارد.

اضمحلال قدرت یونانی ها و قبایل مختلف آسیای مرکزی نه تنها وجه هیچ صورت باعث انحطاط فرهنگی باختر نگردید بلکه علاوه بر انکشاف عناصر فرهنگی هلنی به زمینه های مختلف زبان، عطق و نحو شده ضرب مسکوکات، جهان بینی وادیان، هنرهای زیبا، معماری سیستم دولتی، تجارت و غیره توجه جدی بعمل آمد و فرهنگ و عنعنات محلی به مرحله جنبش های تازه و نو آفرینی های قابل تذکری وارد گردید. هنر مندان محلی بانو آوری های خویش یا به عرصه رشد نهادند. آنهاز بانهای محلی

و خصوصاً زبان تخاری را به تدریج جایگزین زبان یونانی ساخته و از الفبای یونانی در تحریر زبان تخاری روی کتیبه ها و غیره استفاده کردند. کتیبه ها و غیره معروف سرخ کوتل میتواند شاهد بر جسته این ادعا باشد.

پیروان ادیان محلی ادیان هلندی، پارسی و یونانی در یک جهت پیشرفت تولیستادت زراعتی باعمار و اصلاح سیستم آبرسانی و غیره توجه زیادی بعمل آمد که شواهد آن توسط باستان شناسی اتحاد شو روی از جمهوری های آسیای میانه شوروی از ته خانه بیرون گردیده است.

تجارت به مقیاس بین المللی انکشاف نمود، مبادله اموال تجاری بین آسیای مرکزی، چین، هند و روم برقرار گشت. متاع های تجارانی این مناطق از طریق شهر های مرکزی دولت گوی شانی، ها که حیثیت دوایر عظیم مبادلات اقتصادی را اختیار نموده بود به جریان افتاد. مبادلات محصولات محلی و پولی با دور دست ترین شهر های آسیای مرکزی بر قرار بود چنانچه آثار و شواهد تجارانی و سکه های کوشانی از کینف در شمال واز بهار واور پسه در مناطق شرقی هندوستان بازار حفاری های باستان شناسی دهه اخیر به دست آمده است. (المقام)

بالاخره قسمت بیشتر فعالیت های هنری اهمیت بودایی اختیار کرده و صنعت مبادله در آمد. همچنان مکاتب مختلف هنری درین عصر به وجود آمد که تأثیر خود را در هنر های گویا و نقاشی های پنجه کنت وواو خشا در تر گستان شرقی بشوید. یواچی کتلیبی بعد بجا ماند یواچی مانده های تلایینی آن امروز به شکل یک بخش لایتجزی میراث های فرهنگی آسیای مرکزی پوا سله کشفیات باستان شناسی سال به سال از ته خاک آشکار می شود.

در زمینه های اقتصادی جهت پیشرفت تولیستادت زراعتی باعمار و اصلاح سیستم آبرسانی و غیره توجه زیادی بعمل آمد که شواهد آن توسط باستان شناسی اتحاد شو روی از جمهوری های آسیای میانه شوروی از ته خانه بیرون گردیده است.

تجارت به مقیاس بین المللی انکشاف نمود، مبادله اموال تجاری بین آسیای مرکزی، چین، هند و روم برقرار گشت. متاع های تجارانی این مناطق از طریق شهر های مرکزی دولت گوی شانی، ها که حیثیت دوایر عظیم مبادلات اقتصادی را اختیار نموده بود به جریان افتاد. مبادلات محصولات محلی و پولی با دور دست ترین شهر های آسیای مرکزی بر قرار بود چنانچه آثار و شواهد تجارانی و سکه های کوشانی از کینف در شمال واز بهار واور پسه در مناطق شرقی هندوستان بازار حفاری های باستان شناسی دهه اخیر به دست آمده است. (المقام)

# سیستم متریک و فواید آن

برداخته است. روی ملحوظ فوق از تمام

بود نه تنها در بین کشور ها بلکه در بین ولایات خود کشور ها هم اختلافات زیادی را دارا بود. مثلاً سیر کابل با من قند هزار و یا اوزان دیگر ولایات کشور از نگاه خورم، شکل و کمیت بایک دیگر شان مطابقت نداشتند. روی این منظور از تمام از یکطرف سیستم سابقه منطقی در حصه انکشاف تجارت مبادله اموال بین خریدار و بایع در ساحت بین المللی و باشرایط پیشرفت ساینس و تکنالوژی بین ممالک مختلفه جهان مشکلات بس مهم را ایجاد می کرد.

روی این ملحوظات برای اولین بار بعد از ختم انقلاب سیر فرانس، فرانسویان سیستمی را میان آور دند که بنا م سیستم متریک در سال ۱۸۷۵ در پارلیس ایجاد و مروج گردید.

سیستم بین المللی متریک سیستم عام المنفعه بود و در تعمیم، ترویج و انکشاف آن در تمام ممالک جهان مورد قبول واقع گردید و وبخاطر متحد الشکل ساختن مقیاس های در معاملات تجاری و تضمین راستکاری و شامل اهداف تطبیقی دول جهان میباشد.

بنام افغانیستان در سال ۱۳۴۴ سیستم بین المللی متریک را قبول و پایتخت گداری نمود و در قسمت

همشهریان با احساسی و آگاه پیدا خواهنش می رود تا در تطبیق سیستم متریک در مرکز و آمدن از ولایات که با اوزان متریک مجهز گردیده اند یا در نظر داشت



### نامه های شما

روزنامه ملی نیس - مطبعه دولتی - انصاری و ان کابل



**مدیر مسؤول!**  
در افغان نستان از نیم قرن قبل خاندان ظالم نادری حکمروایی می نمود که همیشه توده های غریب و بیچاره و کارگر تحت فرمان های ظالمانه ایشان قرار گرفته بود و هر فردیکه در مقابل ظلم و ستم خاندان ظالم و مستبد اظهار نظر می نمود بدون ضیاع وقت و ارباب هزار نوع شکنجه های غیر قابل تحمل از بین برده میشد. تابه خاطر اسوده به سلطنت مطلق العنانه خود بالای مردم نجیب و زحمت کش افغان نستان ادامه بدهند . چنانچه رژیم داودی که ظاهرا یک رژیم متمدن و نهضت خواه بود اما در باطن یک رژیم فاسد سلطنتی پیش نبود همین خاندان خود خواه و جاه طلبا تا دری باعث پسمانی طن ما گر دیده بود . از ظلم و ستم و بی عدالتی های غیر عادلانه و خایفانه داودی مردم غیور و نجیب افغان به ستوه آمده و دیگران اساسات غیر عادلانه و بی شرمانه داود غدار را تحمل کرده نمی توانستند بر علیه رژیم فاسد و دروغین آن قدامت نموده و رژیم فرتوت و خودسان آنرا سرکوب و برای همیشه کاسخ های ظلم و ستم آنرا نابود ساختند و رژیم متمدن و دموکراتیک خلق را در افغان نستان عزیز ما رویکار آوردند . انقلاب ثور ۱۳۷۵ یکی از پرشور ترین و پر هیجان ترین انقلابهای جهان به شمار می رود و این رژیم نوین مترقی و زوات تعلیم و تربیه

توسط مردم کارگر غیور و ملت نجیب افغان به میان آمده و اساسات غیر قانونی و غیر انسانی داودی را واژگون و اساسات عادلانه و شرافتمندانه را بمیان آوردند که مردم غیور و نجیب افغان نستان از این فیصله های عادلانه خرسند و استقبال بی شایبه کردند . از آنجا بیکه برمی آیند در زمان رژیم فر توت داودی کاسخ های ظالمان و مستبدان تا جای رسیده بود که بدون کلام قید و شرط دست فرزندان افغان نستان عزیز ما را از تعلیم و تربیه کوتاه و بر کوجه ها و پس کوجه ها آورده سرگردان ساخته بود . اما درین رژیم خجسته و مترقی دموکراتیک خلق دوباره ادامه تحصیل به فرزندان معصوم و بی گناه اعاده شد که اولیا شاگردان ، مردم افغان نستان و فرزندان زحمت کش این خاک باشیماست از این قیام و روشهای نیک انسانی حکومت شوروی انقلابی در سر تا سر کشور عزیز باچه شور و هیجان خاص استقبال گرم و پر حرارت نمودند . همچنان بعضی قوانین منقور شده می دوران داود جلاد و از بیخ و ریشه کنده و قوانین مقنع و اساسات نیک را برای ملت غیور خود رویکار آورده که از روشهای نیک پسند و مترقی شوروی انقلابی استقبال شایانی بعمل آمد . شمس الدین غوث زوی مامور آمریت حفظ و اقبیت و زوات تعلیم و تربیه

### چند سطر از نوشته های شما

محمد انور جلال زاده ما سورباختر افغان الو تنه

شعر ارسالی تان تحت عنوان دور ( ظلم گشت ) نوشته خوشنویس برای مارسیه از همکاری شما شکر گذاریم اینک بخشی آن را نشر می کنیم .  
شکر خدا تسلط آن دو دمان گشت  
آن دو دمان چو صفت از میان گذشت  
از سوز و آه مردم مظلوم بی گناه  
دیدم که دور ظلم و ستم هاجسان گذشت  
خوردند خون ملت و پر دند بی حساب  
کردند آنچه بر سر پیرو جوان گذشت  
انکو هزار خانه ز ظلمش خراب گشت  
اندر جزای کرده خود از جهان گذشت  
امروز خوشنویا به عمل جهد لازم است  
گفتار های هر زاده روی زبان گذشت

### فرهنگ رشیدی عضو سازمان دموکراتیک جوانان افغان نستان

یک قطعه شعر نو تان تحت عنوان نوای غریب به اداره رسید احساس شما قابل قدر است و از همکاری شما ممنونیم اینک آن را چاپ می کنیم .  
کییم من ؟ آله دست بی رحمان  
این منم زاده انده و غمها  
آری ! این منم که سالها در طول عمرم ...  
محروم ز نعمات زندگی بودم  
روز در کار و شب اندر بستر زار ...  
ان برای یک لقمه نان سالها  
در خدمت ظالم بودم ...  
کییم من ؟ سازنده تاریخ وطن  
کییم من ؟ ان طفل خیم بی پدر  
که دورم از ناز و نعمت مادر ...  
لیک! دیگر بس است این ظلم و این ستم  
این رنج و این الم  
و این ناله و ستم  
آه ! دیگر بس است بس ...  
این قبر و این غضب  
این روزگار شوم ...  
دیگر نیستم من آن کالبد ضعیف  
آن جسم نیمه جان  
موجود بی نیاز .

نیروی اساسی انقلاب افغانستان را کارگران ، دهقانان ، زحمت کشان ، پیشه وران و اهل کسبه تشکیل میدهد که متأسفانه دوائر ظلم ، ستم و تاپیری های رژیم های مستبد و استبداد گشای گشته از هر گونه نعمات مادی و معنوی محروم بوده اند و سال ها حاصل دسترنج آنها را به از فیدالان و اهل خوراک نصیب غارت کرده اند . وزیر تعلیم و تربیه خطاب به شامین سینار گفت : شما معلمین کارگران ، دهقانان و زحمت کشان هستید ، شما از نزدیک با زندگی آنها آشنایی دارید و شاهد آنید که چگونه این خلق رنجیده در گردال فقر بیچارگی ، بهیمتی ، بی یاری و بلاخره بیسواسی دست و پا می زنند ، این نلسان های شریف و علاقه بر اینکه هیچگونه مالی در زندگی شان نماند از دست

### بقیه ص ۳

تخلیه این منطقه شد ، سعی نمود تا سر زمین اشغالی اش را به نیرو های ارتجاعی لبنان که در وجود فلاحتستان تپلور یافته است ، بسپارد تابه این ترتیب یک نیروی دست نشاندۀ در آنجا داشته باشد . عناصر ارتجاعی لبنان ، که با این امر هم راضی نشده و وجود مبارزان فلسطینی چون خارجش شان قرار دارد ، به تقنینی تازه بی دست زده و هفتک پیش با استفاده از سنگین ترین وسایل جنگی بر نیرو های صلح عربی یورش بردند . این حمله وضع را آکنسون در لبنان بار دیگر در لبه یک بحر ان است . اسرائیل تجاوز گر که همیشه منتظر گل آلود شدن آب آرایش در لبنان است ، اکنون آمادگی می گیرد تا به بهانه امنیت ، یک بار دیگر به لبنان تجاوز نموده و وضع را به نفع خویش بر گرداند .

بقیه ص اول  
**بیمینا و معلمان**  
سواد علم و دانش دور نگذاشته شده امیرالیزم دست نشانگان خاین آنها اندر شعور سیاسی در آنها خفته ساخته در وطن عزیز ما میباید بیایه مصلی شده است ، اکنون وظیفه شماست تا ایراد نموده گفته با پیروی از این بحیث مسلمین با در و وطن پرست کشور اندیشه رهبر کبیر حزب دموکراتیک سواد را به آنها بیاموزید و ایشان را به حقوق شان در اجراع آگاه سازید . رئیس شورای انقلابی و صدراعظم که به رفقای مبارزان گفته اند در بیس اهداف مترقی انقلاب ما تحقق یافته بتواند قبل از همه باید ذهن و شعور خلق شریف و زحمت کش کشور تغییر داده شود .

### بقیه ص ۲

چهارم دموکراتیک افغانستان به رهبری نور محمد تره کی منشی عمومی کمیته مرکزی حزب دموکراتیک خلق افغانستان رسالت عظیم خود را در برابر این توده های وسیع و زنجیر چامه دار کرده اند ، ما ملتیمان میباید که بطور توسعه دادن امور مبارزه با بیسوادی به مقامات افغانستان تلاش های ما جریان دارد و جریان خواهد داشت تا آنها بیکه در افغانستان نیروی اساسی تولید کنند ، عرق می ریزند در دل گوه ها و هشت های سوزان که میباید از هر گونه حقوق مدنی و اجتماعی خویش مستحبه شوند و با همه اعمار جامعه نوین افغانستان یکجا باوقیم خلقی شان کام بیاورند . غیر نگار آژانس باختر طلوع میسی کند که عینان شامسود حسین رئیس مرکز حوزه شهر کابل اشرفا داشته مبارزه ملی با بیسوادی درین مطلق و به سیستم گردی روی موضوعات بیرون مکتب مانند گی های اقتصادی شامل پروگرام سینار بخت و ملاکره اجتماعی و سیاسی کشور که میراث خواهند کرد . (ب)

### ضرورت دارد

ریاست صنایع برای پروژه های مربوط به وسایط ۱ تنی سر و ر ت موتور لادی ۶ تن ، بابادی و بدون بادی باکابین و بدون کابین دیزلی و سیا بطرولی ۷۰ عراده موتور لادی ۱۰ تن ، بابادی و بدون بادی باکابین و بدون کابین دیزلی و یا بطرولی ۴ عراده موتور سرویس ۵۰ سالتری بابادی و بدون بادی باکابین و بدون کابین دیزلی و یا بطرولی ۵۲ عراده موتور تیز رفتار ۴-دوازدهی بطرولی ۲ عراده .  
موتور جیپ ۴ دوازدهی بطرولی ۱ عراده .  
مینی بس ۱۸-۲۴ نفری بطرولی ۳ عراده .  
امبولانس مجوزی بطرولی ۳ عراده .  
گرین ۶ تن عراده ها دیزلی یا بطرولی ۳ عراده .  
فورکلیفت ۲ تنی دو دیزلی یا بطرولی ۳ عراده .  
موتور ۱۵۰ گالیه مجوزی بطرولی ۳ عراده .  
اشخاص و موسسات داخلی و خارجی که خواهش رسانیدن آنرا داشته باشند از نشر اعلان تا دو ماهه از برای خود یا توضیح مشخصات حاصل تخفیفی طور سربسته به تحریرات صنایع بسپارند تا بابت طبق مقررات اخذ می گردد و مشخصات را در تحریرات صنایع آزادانه میتوا نند ملاحظه کنند .  
۱۳۳۱ (۲۲۲)

### ترجمان انگلیسی ضرورت است

ریاست مطابع دولتی به یکتا ترجمان انگلیسی خود اول که چه نایب نیز مهارت داشته باشد بمقابل مامور کافی ضرورت دارد شایعینالی تاریخ ۲۰ سرطان به مطبعه دولتی حاضر شوند .  
۲۳۳ (۳۷)

### داوطلبان بشتابند

مجید گل ولد افغان ساکن ناحیه سوم ولایت کندهار ضمن سنگ شامه مقصود با ی نوع ولایت ذابل راه مبلغ چهل هزار افغانی به اجاره یکسکافه قیودند شده اشتغافیکه خوا مشی داوطلبی آنرا داشته باشند در خواست های خود را به مدیریت عمومی اداری ریاست استخراج معادن در بلخ ۱۳ الفس مکرویان بسپارند و خودشان تاریخ ۲۴ سرطان غرض داوطلبی حاضر شوند شرطنامه را میتوانند ملاحظه کنند تا بابت اخذ میگردد وهم ۱۳۳۱ فراد دانی بنویسند و موسسات مسئولیت و با لیداری داشته باشند .  
الی ۲۰ سرطان کتبا اطلاع فرمودند .  
۱۳۳۱ - ۲۳۳

### حویلی به کرایه داده میشود

ملائی زونتون یک درخت حویلی ملکیت حمید یاسین ولد محمد یاسین واقع در کلاهی منسی راه هواری مبلغ پنج هزار و پنجاه افغانی برای کشتیک مربوطه به کرایه میبیسرد اشتغافیکه در محل کار و چنین حویلی داشته و به کرایه کمتر بسهمند در خواست های خود را تاریخ ۲۰ سرطان به مدیریت مطابع دولتی رسانیدن شرایط فراد ها را میتوانند ملاحظه کنند .  
۱۳۳۱ - ۲۳۳

## شرکت بیمه افغان در

## پرتو انقلاب ظفر نمون ثور

با روحیه انقلابی بیشتر  
در خدمت شما هموطنان عزیز قرار دارد .  
اموال وارداتی و صادراتی خود را در مقابل خطرات بیمه نماید .  
شرکت بیمه افغان با نظر داشت مقررات بین المللی بیمه ها عمل می نماید .  
بیمه افغان خسارات داخلی بیمه شما را بدون محطلی می پردازد برای مزید معلومات به تلیفون ۲۱۶۸۳ - مراجعه فرمایید .

### آدرس : پهنه تونستان و امت تعمیر سابق وزارت پلان منزل سوم شرکت بیمه افغان

### در ملتون به فروش میرسد

امتیاز دواخانه عمومی در ملتون بسید محمد افغان ولد سید محمد اسحق به مبلغ دولک و پنجاه هزار افغانی خریدار میباید مزایمه کنندگان الی بیست و یک سرطان که روز اخرین داوطلبی تعیین شده به مشاوره ولایت غزنی نزد هیئت مراجعه نمایند .  
۱۳۵۵ - ۲۳۳

### قیمت تولیدات شرکت کام

شرکت کام . کولکولا - سالتاوسریات رادر مرکز ولایت بلخیت منسی افغانی بیست و پنج پولیسی بوتل عرضه میباید . بچون فروشان میتوانند که یک بوتل شربت سرشده مذکور را بیشتر از هفت افغانی بفروش بیاورند .  
۱۳۳۳ - ۲۳۳

### برنج بار یک ضرورت است

ریاست پولی تخفیف بزرگی حاصل معصیلن لیلیه مربوط به یکم و هشتاد هزار کیلو گرام برنج بار یک اوسا ضرورت دارد اشتغافیکه خواهش رسانیدن آنرا طور سرار داد داشته باشند تاریخ ۲۰ سرطان به مطابع دولتی تخفیف مراجعه نمایند شرطنامه را میتوانند ملاحظه کنند و تا بابت طبق مقررات اخذ میگردد .  
۱۳۳۱ - ۲۳۳

**رسمای معاملات بدو تامل کمیشن**

اگر میخواهید معاملات خرید ، فروش ، گرو و کرایه خانه ، زمین ، موتور و وسایط مستعمل منزل شما بدون هر نوع تکب و مصارف صورت گیرد از اعلان استفاده کنید .  
اعلان بیکانه و بیله مشور و عصری و بدون تقلب معاملات است اطلاعات نسبه فروش کردی و کز صرف بر مثال کیمه افغانی در روزنامه نیس چاپ کنید .  
اگر آرزو میکنید بیشتر از آنرا در افغان معاملات استفاده کنید .  
تلیفون ۲۲۲۲۰

تلیفون های انیس

معاون	۲۶۹۴۳	سر محرو	۲۶۹۴۵
اداری و ارتباط	۲۶۸۰۹	تصحیح	۲۶۸۰۷
هیات تحریر	۲۱	خبر نگاران	۵۴
سو چپورد	۲۶۸۵۱-۵۵		

یاد داشت : هرگاه از ناحیه ترسیدن روزنامه شکا یتسی باشد به تلیفون ۲۶۸۵۹ تماس بگیرد .



# انیس

۴۰ شعبان المعظم ۱۳۹۸  
۹ جولای ۱۹۷۸ ع  
JULY 9, 1978, No. 14509  
قیمت یک شماره (۲) افغانی

معمین اول وزارت تعلیم و تربیه گفت :

## هیچ قدرتی وجود ندارد که بی گناهان را در سلول زندان دربند بیندازد

بنیادی معین اول وزارت تعلیم و تربیه اسلامی گرم و تمیثیات نیک نور محمد ترگی رئیس شورای انقلاب و صدراعظم را به حاضرین رسانیده و بیروزی انقلاب بزرگ نور را با نیاپتیریک گفت یاسین بنیادی فی بیانیه پرشور انقلابی، ظلم و استبداد خانواده نادر غدار و آخرین زمامدار این خانواده یعنی داود عوام فریب را محکوم نموده خطاب به حاضرین اظهار داشت : به نمایندگی از شورای انقلابی جمهوری افغانستان ما از تبلیغات زهرآلود دیگر دروازه های مطاب بروی وطن پرستان بکلی مسدود بوده و از چنین زندان برای کسانی استفاده خواهد شد که ضد انقلاب، ضد خلق و ضد منافع علیای جمهوری دموکراتیک افغانستان باشد .

معین وزارت تعلیم و تربیه ضمن اشاره به فعالیت های حزب دموکراتیک خلق افغانستان از بدو تاسیس تا بیروزی انقلاب بزرگ نور گفت ، اکنون که ظلم و بدبختی از کشور ما ریشه کن شده و جای رژیمهای فرتوت نادر و داود و کاسه لیسان آرا رژیم انقلابی و خلقی اشغال کرده است بر تمام وطن پرستان است تا مطابق با اهداف والای انقلاب نور و روشنی خطوط اساسی و طایف انقلابی حکومت جمهوری دموکراتیک افغانستان دست بدست هم داده در راه رفاه خلق و ترقی و تعالی یک افغانستان شگفتاوار همچنان علیه

بنیادی معین اول وزارت تعلیم و تربیه اسلامی گرم و تمیثیات نیک نور محمد ترگی رئیس شورای انقلابی و صدراعظم را به حاضرین رسانیده و بیروزی انقلاب بزرگ نور را با نیاپتیریک گفت یاسین بنیادی فی بیانیه پرشور انقلابی، ظلم و استبداد خانواده نادر غدار و آخرین زمامدار این خانواده یعنی داود عوام فریب را محکوم نموده خطاب به حاضرین اظهار داشت : به نمایندگی از شورای انقلابی جمهوری افغانستان ما از تبلیغات زهرآلود دیگر دروازه های مطاب بروی وطن پرستان بکلی مسدود بوده و از چنین زندان برای کسانی استفاده خواهد شد که ضد انقلاب، ضد خلق و ضد منافع علیای جمهوری دموکراتیک افغانستان باشد .

معین وزارت تعلیم و تربیه ضمن اشاره به فعالیت های حزب دموکراتیک خلق افغانستان از بدو تاسیس تا بیروزی انقلاب بزرگ نور گفت ، اکنون که ظلم و بدبختی از کشور ما ریشه کن شده و جای رژیمهای فرتوت نادر و داود و کاسه لیسان آرا رژیم انقلابی و خلقی اشغال کرده است بر تمام وطن پرستان است تا مطابق با اهداف والای انقلاب نور و روشنی خطوط اساسی و طایف انقلابی حکومت جمهوری دموکراتیک افغانستان دست بدست هم داده در راه رفاه خلق و ترقی و تعالی یک افغانستان شگفتاوار همچنان علیه



یاسین بنیادی معین اول وزارت تعلیم و تربیه موفقیه دوسیه های زندانیان رها شده لوگر را آتش میزند (عکاسی باختر)

### باقیه ص اول

علاوه کاملاً متوجه خشی ساختن توطئه های امپریالیستی و سرکوب عناصر است که ضد انقلاب نور فعالیت کنند.

سوال : از آنجا که تشکیلات قدرت خلق برای انقلاب اهمیت بارز دارد چه طریقی را برای تیل بان مدنظر دارید؟

جواب : شما میدانید که دو نتیجه انقلاب نور بود که برهبری حزب دموکراتیک خلق افغانستان و قهرمانان دلیر قوای مسلح ، که اعضای حزب دموکراتیک خلق افغانستان بودند و با پشتیبانی وسیع خلق افغانستان ساعت ۹ صبح روز هفت نور آغاز و ساعت هفت شام همان روز بیروز گردید.

جمهوری دموکراتیک افغانستان بوجود آمد و قدرت سیاسی کاملاً بدست پشاهان خلق ، حزب دموکراتیک خلق افغانستان تمرکز یافت ، محبوبیت مردم ازون حزب بین خلق ، اقدامات موثر دولت بظافر زودون رنج های بیگران مردم ، رفع نمودن بار سنگینی که بر زحمتکاران را غم میماند ، تئوری افغان خلق زحمتکش و بلند بردن شعور سیاسی و طبقاتی آنان ، طرق موثر تحکیم قدرت خلق است که بین مردم مابیه سرعت انکشاف مینماید.

امروز خلق افغانستان از جمهوری دموکراتیک افغانستان برهبری حزب دموکراتیک خلق افغانستان ، پشتیبانی عمیق دارند ، قوای مسلح با بکلی قوای مسلح خلقی است که احترام وسیع خلق را بخود جلب نموده است ، اعضای حزب دموکراتیک خلق افغانستان قوامتانی قوای مسلح را قاطعانه در دست دارند ، نقش فعال قوای مسلح در سیاست از بهترین راه های تامین این مامول است .

سوال : طی سال اول انقلاب چه دست آورد هایی را می خواهید داشته باشید ؟

جواب : در سال اول انقلاب تصور تصحیح داریم دست آورد های دوامه را زیاد تر رشد و انکشاف دیم ، بظافر نجات دهقانان زحمتکش بی زمین و گم زمین از دست و فساد سود ، سلوگوری فیودالان گامهای وسیع برداریم که بصورت تجارب نظر منتهای به انجام رساندن اصلاحات ارضی را در کشور هموار سازد ، میوه های در سالجاری بظافر انکشاف اقتصادی و اجتماعی وطن محبوب خود را بدینجهت انکشافی

را واقعیتان و عملی طرح نماییم ، ما آرزو داریم بظافر صلح در جهان و منطقه و بظافر تشکیلات دوستی با کشورهای مختلف جهان در حفظ نیرسو مندی جنبش عم انسلوا نقش فعال داشته باشیم و امکانات زیاد تر جلب کمک های مالی کشور های دوست بسیم افغانستان را جستجو کنیم .

(ب)

### باقیه ص اول

مشوره با مقامات مربوطه مطابق پلان شهری مجدداً به هیات مدیره جهت اعطای منظوری تقدیم شود .

هیات مدیره بر علاوه در مسوودت تصلیه طلبات موفقه بانک و سایر موضوعات مربوطه هیات مدیره تصاویری لازم و مقتضی را بعمل آورد . (ب)

### پیام های همدردی ...

همچنان نورهیج تیره کسی رئیس شورای انقلابی و صدراعظم به جمعیت افغانی سره میبایست و مقامات مجلسی اکیدا دستور داده اند تا کمپهای عاجل وفوری به آسیب رسیدگان حادثه سیلاب هرچه زودتر ارسال گردد .

دراثر سیلاب های مدعی که از شام ۷۵ سرطان ناشی از بارانهای متواتر در بعضی از قرا و قصبهات ولایات کشور سرازیر گردیده تلفات جانوری خسارات مالی زیادی بسیار آورده و همچنان یک تعداد زیاد مسوولان اشجارا مشر و غیر مشر وزمین های زراعتی را قسماً از بین برده و با قسماً متضرر ساخته است .

طبق یک خبر دیگر پیام همدردی و تسلیت نور محمد تره کسی رئیس شورای انقلابی و صدراعظم حا می جمعیت افغانی سره میبایست د بیروز توسط محمدا برهمید دهقان و اسی پروان به آسیب رسیدگان و بازماندگان کسانیکه در حادثه سیلاب اخیر در مناطق مختلف ولسوالی های پنجشیر و کوهستان ، نجراب ، جبل السراج و شیخ علی ، جان خود را از دست داده اند رسانیده شد .

### رفت و آمد

هیات سه نفری مامودین عالی مرتبه وزارت تعلیم و تربیه جمهوری مردم بنگله دیش که منظور بازدید از امور مبارزه ملی با بیسوادی بنگال آمده بود صبح بیروز عازم کشورش شد .

ملی یونسکو ، مدیر عمومی تعلیم و تربیه و آمر دیپار نمینت زبانی بنگالی جمهوری مردم بنگله دیش بدوشام روز پنجشنبه در دعوتی اشتراک نمود که از طرف شاه محمود حسین رئیس مبارزه ملی با بیسوادی با افتخار آنها در رستوران خیبر ترتیب شده بود .

همچنان با افتخار هیات مذکور پرشپه دعوتی از طرف سفیر کبیر جمهوری مردم بنگله دیش مقیم کابل در سفارت کبیرا آتشکوز ترتیب شده بود که در آن بعضی از روسای دوایر وزارت تعلیم و تربیه نیز اشتراک ورزیده بودند . (ب)

حکام و چهار نفر دیگر مجسر وح گردیدند و بیست و شش خانه ویران و یا متضرر گردیدند .

همچنان درولسوالی معبد آغه و مربوطات آن ۲۵ خانه که در مسیر دریای لوگر واقع بود نسبت بلنه امن آب دریا منهدم و نیز خسارات زیادی به حاصلات زراعتی دوجناح آن رسیده است .

تورن جنرال ارکانربر غلام نسی والی و قوماندان قول اردوی پنجشیر بازدید از مناطق سیلاب زده پیام همدردی و تسلیت نورمحمد تره کسی حامی جمعیت افغانی سره میبایست رئیس شورای انقلابی و صدراعظم را به

صعبیت رسیدگان رسانید و به هیات موظف توصیه کرد تا کمک های عاجل جمعیت افغانی سره میبایست را به آنها توزیع کند .

دشمنان خلق مبارزه نمایند . بعد از اظهارات معین وزارت تعلیم و تربیه صلاح الدین هوتک والی لوگر نیسیز مطالب وسیعی پیرامون انقلاب نظر نمون نور بیان نموده گفت ، دیگر هیچ قدرت و نیروی نیست که برای خلق زحمت کش و وطنپرست افغانستان صدمه برساند ، ما از تبلیغات زهرآلود عناصر و ظفرش وادتیاج جمهوری دموکراتیک ماخذت به خلق افغانستان است امروز حکومت از خلق و کارمندان حکومت در خدمت شما قرار دارد ما مزدور و خدمتکار شما هستیم و تا پای جان برای رفاه و آسوده حالی شما خدمت خواهیم کرد .

خبر نگار باختر از پل علم اطلاع میدهد که همچنان حبیب الرحمن زهر مدیر عمومی تعلیم و تربیه ولایت لوگر با ارتباط با مرامسرمه های محبوسان بایانه مفصلی ایراد نموده و در اخیر یکتاز محبوسین به نمایندگی از محبوسان آزاد شده از اقدامات مفید و موثر یکه دولت در راه رفاه خلق ستم کشیده افغانستان مینوید داشته و میدارد اظهار سپاسگزاری نموده و هر نوع ایثار و فداکاری را در راستای نظام جمهوری دموکراتیک و تحقق اهداف آن ابراز داشت .

در پایان مراسم یاسین بنیادی در محضر زندانیان و حضار ، دوسیه های زندانی های را که رها شدند آتش زده و متعاقباً مراسم بزرگی بره انفاخته شد .

اشتراک کنندگان در حالیکه فوت های نور محمد ترگی را با خود حمل میکردند با دادن شعار های انقلابی جاده های بره کی بر گردا پیسوده احساسات وطنپرستانه شان را تیار دادند ، مراسم با اجرای آتن ملی پایان یافت . (ب)

### به هدایت رهبر کبیر خلق به آسیب دیده گان ...

همچنان بر بیروز از کوه ماورده های مناطق خروار و علاقه داری چرخ لوگر سرازیر گردیده دوفتر هلاک و بیست و هفت خانه ویران و به حاصلات زراعتی و باغ های میوه خساره وارد شده است .

همچنان درولسوالی معبد آغه و مربوطات آن ۲۵ خانه که در مسیر دریای لوگر واقع بود نسبت بلنه امن آب دریا منهدم و نیز خسارات زیادی به حاصلات زراعتی دوجناح آن رسیده است .

تورن جنرال ارکانربر غلام نسی والی و قوماندان قول اردوی پنجشیر بازدید از مناطق سیلاب زده پیام همدردی و تسلیت نورمحمد تره کسی حامی جمعیت افغانی سره میبایست رئیس شورای انقلابی و صدراعظم را به

صعبیت رسیدگان رسانید و به هیات موظف توصیه کرد تا کمک های عاجل جمعیت افغانی سره میبایست را به آنها توزیع کند .

خبر نگار باختر از پل علم اطلاع میدهد که همچنان حبیب الرحمن زهر مدیر عمومی تعلیم و تربیه ولایت لوگر با ارتباط با مرامسرمه های محبوسان بایانه مفصلی ایراد نموده و در اخیر یکتاز محبوسین به نمایندگی از محبوسان آزاد شده از اقدامات مفید و موثر یکه دولت در راه رفاه خلق ستم کشیده افغانستان مینوید داشته و میدارد اظهار سپاسگزاری نموده و هر نوع ایثار و فداکاری را در راستای نظام جمهوری دموکراتیک و تحقق اهداف آن ابراز داشت .

### باقیه ص اول

منبع افزود: صدها جریب زمین زراعتی ، بندهای فرعی آبگردان در مرکز و مربوطات ولسوالی های متذکره ولوی ولسوالی کاپیسا یا بکلی از بین رفته و یا قسماً خساره مند شده است .

همچنان یکصد و پنجاه خرمن گندم و جو ، هزار هکتار اشجار متمر و غیر متمر و بیش از دوازده مواتی در آن معین سیلابی تلف گردیده است .

منبع گفت: اجساد هلاک شدگان حادثه سیلاب ولسوالی های متذکره توسط عمده مربوط ولسوالی ها و همکاری اهالی از مسیر سیلاب کشیده شده و به اقارب شان سپرده شده است .

گفته شده است تاکنون صرف چند یکت از هلاک شدگان حادثه سیلاب بدست نیامده است .

یاسین بنیادی معین اول وزارت تعلیم و تربیه موفقیه دوسیه های زندانیان رها شده لوگر را آتش میزند (عکاسی باختر)

این فعالیت ساعت ۱۲ ظهر آغاز و بصورت دسته جمعی تا حوالي ساعت پنج عصر دوام نمود .

خرمن های گندم متذکره کسلاً از خرمین بوختون تا نسبت پائین گردید کابل را اجزا می نماید ذرات این فعالیت و کار دست جمعی از نظر سید شدن و تلف گردیدن نباتات . (ب)

دولتی مطبوعه